ITIOCTAHOBJ/IEHHE
[MPABUTEJILCTBA CBEPJJIOBCKOM OBJIACTHU

056.02.2026 No 88-1MN

r. EkarepunHOypr

O BHeceHHH U3MeHeHMH B CTpaTeruio pasBuTus
uHdopMaLHOoHHOro ofuiecTBa B CBepA/I0BCKO# 06/1acTH
Ha nepuoj ao 2035 roja, yreep)x/ieHHYI0 oCTaHOB/IEHHEM
IIpaBuTenscTBa CBepioBcKoi o6acTu ot 28.06.2019 Ne 400-I111

B cootBercTBUM co crathkedi 101 O6nactHoro 3akoHa ot 10 mapra 1999 roga
No4-03 «O npaeoBeix akrax B CeepasoBckoH obnacth»  IIpaBuUTenbCTBO
Caep//i0BCKOM 00nactu
IIOCTAHOBJIAET:

1. BHectu B CTpareruio passutus HH$opMaLHoHHoro obijectsa B CBepAJIOBCKOH
obnactu Ha nepuop Ao 2035 rozga, yTBepXXAeHHYIO MocTaHoB/ieHHeM IIpaBuTenbCTBa
CaepioBckoi ob6iacti ot 28.06.2019 Ne 400-IIIT «O6 yrBepxaeHun Crpareruu
pa3BuTUs HH(opMaLMoHHoro obuectBa B CBepA/IOBCKOM 06/1aCTH Ha TepHOA
no 2035 roga» («OduuManbHBIi HHTEPHET-TIOPTaa MNpaBOBOH  WHGOpPMalMK
Ceepg/ioBcKoi  obnact»  (www.pravo.gov66.ru), 2019, 2wurons, Ne 21869)
C W3MeHeHWSIMH, BHeCeHHbIMM MocTaHoBleHHeM IlpaBuTesnbcTBa CBep/IOBCKOH
obnactu ot 27.02.2025 Ne 135-I11I1, cnepyrouiyie U3MeHEHHS:

1) ab3al| nepBbIii YACTH MATOM [71aBbl 1 H3/I0KUTD B C/IeAyIOLIeH peJakuuH:

«TocynapcTBeHHoi mporpammoit CeeppyioBckod obnacty  «MHpopmaipoHHoe
obujectso CBepIoBCKOM 06/1acTH», YTBEeP)KJAEeHHON rocTaHoBaeHHeM IIpaBurenbCcTBa
Ceepa/oBCKOM  obnmactd ot 29.12.2017  Ne 1050-TIIT  «O6  yTBepkaeHHH
rocy/lapCTBeHHOM mporpamMmel CBepAsioBckod obnacti «VIHpopMaloHHOe 06uiecTBo
CaepA/IOBCKOM 06/1aCcTH», TIpelyCMOTPeHa peau3aliis C1eAyOL{MX OCHOBHBIX 33Ja4:»;

2) yacThb BTOPY1O [71aBbi 20 JIONOMTHUTL NOANYHKTOM 9 C/I€AYIOLIEro COAepXKaHHs:

«9) oTeueCcTBeHHbIe PellIeHHs].»;

3) B riaBe 21 TabMLy 6 U3IOKUTH B HOBOH peJakLiMH (TIPHUIIOXKEHHE);

4) rnaBy 22 AONOIHUTH MOATYHKTOM 2-1 cjieflyloliero cojepxXaHus:

«2-1) ¥xa3 Ilpesugenta Poccuiickoii Pegepanpn ot 7 maa 2024 roga Ne 309
«O HaLMOHaNBHBIX Lieaax pa3suTus Poccutickoit Peaepauu Ha nepuoy ao 2030 roaa
W Ha nepcriekTuBy 1o 2036 roga»;»;

5) NOAMYHKT 5 r1aBbl 22 U3/IOKUTE B CIeAYIOLIeH PeJaKLIHH:

«5) rocypapcTeeHHas nporpamma Ceepp/ioBckoil obrmactv «MHpopManuoHHoe
obuectBo CBepAIOBCKOH 06/1acTH», yTBepXKAeHHas nocrtaHos/1eHHeM [lpaButenbcTBa
CeepaioBckoii  obnacth ot 29.12.2017  Ne 1050-TIIT  «O6  yTBepKIeHMH
rocyJapcTBeHHOM mporpammbl Ceep//ioBckoi obnacti «MH$opmaluoHHOe 061ecTBo
Caep//1I0BCKOM 061acTh»;».

Otneyarano aAnn Npasutenscrsa Ceepanosckon o6nactu. UN Cyxoe [1.B. 3akaa Ne 1963. Tupax 2 000 3xa
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2. Hacrosiuiee mocraHoeiaeHHe ony6iaukoBaTh Ha «OQUUManbHOM HHTepHeT-
noprajie npaBoBou HHpopMaLuu CBep10BCKoM 06/1acTH» ( .pravo.gove6.ru).

['ybepHatop

CBepa/10BCKOM 006/1acTi H.B. ITacnep



IlesieBbie MoKa3areau peanusanuu CTpareruu

[Ipunoxenue
K rocTaHos/ieHuo [IpaBuTesnbCTBa

Ceepa/1oBCKOM 06/1acTH
or 05.02.2026 No 88-IllI

Tabnuua 6

Ho- | HaumenoBanue | EayHu- | 2016 | 2017 [1naHoBOe 3HaueHWe MoKa3saress no rogam peanusauuy Crpareruu
mep nokasare/is Uams- | roj roa 2018 rog 2019 rop 2020 rop 2021 rop 2024 rop, 2030 rog 2035 rog
cTpo- Mmepe- | (baxt) | (oueH- — - - e
i s Ka) MHHH- | LleleBoe | MHHH- | LiefleBOe | MHHHU- | LeleBOe | MHHH- | LieleBOe | MMHM- | Lie/leBOe | MHHH- | LesieBoe | MHHM- | LiesleBOe
» _ MaJlbHoe MaJlbHOe MasIsHOe | MaabHOe| | Ma/lbHoe | ManbHOE | MasbHOe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 I 17 18 19
1. |[dons BHyTpeH- |npoOLieH- 0,49 0,49 0,49 0,5 0,51 0,52 0,52 0,53 0,54 0,55 058 { 06 0,63 0,65
HHX 3aTpar Ha TOB
HayuHble Uccre- !
[ OBaHUs U pa3pa-
HoTkH opraHu3a-
L{M#A ceKTOpa
UKT B o611iem
obbeme 3arTpar Ha
WCCIeJOBaHUS U
pa3paboTku
2. |3arpaThl Ha MH- | MJpA. 30,4 30,4 31,15 31,8 32,65 33,4 34,15 349 37,5 40,1 45,05 50 55 60
dopmanmontbie | pybnei
Y KOMMYHHKaLH-
OHHbl€ TEXHO/I0-
rum B CeepJ-
JIOBCKOM
obnactu
3. |Oons pomoxo- npoLex- 73 73 77 79 82 84 86 89 93 97 97 98 98 99
3HCTB, HMEKO- TOB
I{MX LIMPOKOMNO-
JIOCHBIH AOCTYM K
cety UHTtepHer
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3

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Hons nacenen-
HbIX MTYHKTOB
CeepasoBcKoit
obnacrtu, obecne-
YEeHHBbIX JOCTY-
noMm K cetu M-
TepHeT

npoLieH-
TOB

47

47

50

51

52

54

55

57

55

57

57

59

60

62

JHons rpaxpaaH,
MCNO/B3YOLIMX
MexaHH3M 11oJy-
YyeHus rocysap-
CTBEHHBIX W My-
HMLMNANbHBIX
yCJyr B 3/1€K-
TpOHHOH Gopme

NpoLEeH-
TOB

52

52

63

65

67

70

70

70

70

70

70

70

70

70

Hons MaccoBbix
COLManbHO 3Ha-
YUMBIX
roCyAapCTBeH-
HBIX H MYHHL{H-
NMajbHBIX YCAYT,
npegocrasnse-
MbIX B 3/I€KTPOH-
Hoit opme

TpoL{eH-
TOB

99

99

Konuuectso
0OBEeKTOB CBA3M,
MTOCTPOEHHBIX Ha
yyacTKax aBTo-
MOBM/IBHBIX 4O-
por, He obecne-
YeHHBIX MOKPhI-
THEeM COTOBOA
CBA3bI0 (HapacTa-
IOLHM HTOTOM)

eIUHHL

18

18

36

36

36

36

Hanuuue onop-
HOro LeHTpa 06-
paboTku faHHbIX
B Ypanbckom de-
[lepasibHOM OKpY-
re (ropoa Exare-
pun6ypr)

€AWHHLY

CronMocTHas
A0n1 3aKymnaemo-

npoLeH-
TOB

50

50

60

60

70

70

75

75

90

90

90

90

90

90
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10 ..

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ro u (Mny) apeH-
ZAYy€eMOro opraHa-
MM HCIIO/IHHU-
Te/NLHOM BNaCTH
CBepanoBCKoi
06/1aCTH ¥ HHbI-
MM OpraHaMH ro-
CyAapCcTBeHHOH
B/IaCTH OTeye-
CTBEHHOTO TIpo-
rpamMMHoro obec-
neyeHus

10.

Jons poccuiicko-
ro nporpaMm-
Horo obecneue-
HMSl, UCTIONb3ye-
MOrO B JiesiTe/lb-
HOCTH OPraHoOB
roCcyAapCTBeHHOM
B/IACTH CyObek-
ToB Poccuiickoit
Pegepauun

TNpoLieH-
TOB

95

95

95

95

11.

O6beM HHBECTH-
LM B OCHOBHOM
KanuTasa, Kabnto-
JlaeMbIX NPAMbI-
MM CTaTHCTHYe-
CKMMH Habmoge-
HUAMM, B obna-
cT1 uHdOpMaLHH
Wi CBA3K

MJIDA.
py6bneii

14,1

14,79

14,79

15,62

16,01

16,49

17,36

17,45

18,84

20,77

24,28

24,9

25,4

25,9

26,1

12.

O6bem oTTpy-
JKeHHbIX TOBapOB
cobcTBeHHOrO
NPOH3BO/CTBA,
BLINONHEHHBIX
paboTt u ycayr no
NO/IHOMY Kpyry
opraHn3auui

MJIH.
pybneit

73 900

77 595,4

79 090,3

81 475,2

84 626,6

85 548,9

90 550,4

89 826,4

96 889,0

103 985,2

118 989,0

139 025,8

158 392,3

146 195,5

160 694,3

13.

CpeaHecnucoy-

Has YNCNeHHOCThb
pabotHukos (6e3
BHELLHKHX COBMe-

yenoBek

A1

30174

32578

32578

32611

32676

32643

32774

32676

32872

32764

33181

32 897

40 659

36 985

41593




1 2 3 5 6 _ 8 S 10 11 12 13 14 15 _ 16 17 18 19
CTHTenel) no
MOMHOMY Kpyry
- opraHM3aLui
14. |CpepHemecsuHas | pybneit 45684 {49 475,1| 49 475,1 | 51 454,1 |52 740,5 |53 512,3 [ 56 063,1 |55 652,8 | 59 595,1 | 62 601,8 | 71 650,4 {103 721,5{125 093,7|127 595,5| 141 231,8

3apaboTHas naa-
Ta paboTHHKOB
110 [O/IHOMY KpY-
Iy OpraHu3aumuh




